ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 01.04.2019 года № 236 г. Белая Калитва

О проведении проверки наполняемости

сайтов образовательных организаций в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

На основании плана работы Отдела образования Администрации

Белокалитвинского района, в целях обеспечения информационной открытости

подведомственных образовательных организаций, исполнения требований к

ведению официальных сайтов в соответствии с требованиями ст. 29 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации» и приказа

Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем

информации»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в период с 15 по 30 апреля 2019 г. плановую проверку

(мониторинг) официальных сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» образовательных организаций,

подведомственных Отделу образования.

2. Создать комиссию для проведения планового контроля сайтов

образовательных организаций в следующем составе:

 Трифонов Д.Н., зам. начальника отдела по учебной работе, председатель

комиссии;

 Кащеева Н.В., главный специалист Отдела образования, член комиссии;

 Морозова И.Э., главный специалист Отдела образования, член комиссии;

 Ефимако Н.М., ведущий специалист Отдела образования, член комиссии;

 Барабанова Е.В., ведущий специалист Отдела образования, член

комиссии;

 Фатеева С.А., главный специалист Отдела образования, член комиссии;

 Шестопалова И.А., ведущий специалист Отдела образования, член

комиссии.

3. Утвердить План-задание проведения плановых проверок

общеобразовательных организаций (Приложение).

4. Трифонову Д.Н.:

 В срок до 03.04.2019 опубликовать настоящий приказ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте Отдела образования;

 подготовить справку по итогам проверок до 30.04.2019.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Т.С. Доманова

Трифонов Д.Н.

8(86383) 3-36-72

Приложение

к приказу отдела образования

Администрации Белокалитвинского района

от 01.04.2019 № 236

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

для проведения проверки содержимого сайтов образовательных

организаций, подведомственных Отделу образования Администрации

Белокалитвинского района, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

1. Цель: Оценка деятельности образовательных организаций по

исполнению законодательства о размещении и обновлении информации об

образовательном учреждении в сети Интернет.

2. Задачи:

- изучение информации, размещенной на официальных сайтах

образовательных организаций;

- проверка наличия и функционирования на официальном сайте

организации дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с

получателями услуг, в том числе электронных сервисов (форм для подачи

электронного обращения/жалобы/предложения; раздел «Часто задаваемые

вопросы»; получение консультации по оказываемым услугам и пр. а также

технической возможности выражения участниками образовательных отношений

мнения о качестве оказания услуг (наличие анкеты для опроса граждан или

гиперссылки на неё).

- анализ и оценка результатов информации, размещенной на сайтах

дошкольных учреждений, выявление положительных и отрицательных тенденций;

- анализ причин, лежащих в основе нарушений, принятие мер по их

предупреждению, разработка предложений по устранению негативных тенденций.

3. Объекты проверки: подведомственные Отделу образования

Администрации Белокалитвинского района образовательные организации.

4. Проверка проводится в соответствии со следующими нормативными

правовыми актами:

 Федеральный закон от 29.12.2013г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013г.

№ 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и обновления информации об образовательной организации»;

 Приказ Рособрнадзора от 29 мая 2014 года №785 «Об утверждении

требований к структуре официального сайта образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату

представления на нем информации».

5. Задание на проведение проверки: соответствие официальных сайтов

требованиям нормативно-правовых актов.

6. Итоговый документ – справка о результатах проверки.